
第参回東方名古屋拳の開催にあたり、コスプレ参加される方が多くなるだろうとの予想であります。

公式に運用するため、ある程度のルールを設けるべきだとして、簡易文書を作りましたので、コスプレ

イヤーの方々は一度、目を通して頂きたく思います。 

 

コスプレイヤーの方へ 

≪基本ルール≫ 

� コスプレ状態での部屋外への移動は基本的には禁止します。（後述１） 

� 更衣に関しては、トイレ等の公共の場を用いないでください。運営界隈の人が数年間施設を貸して

貰えない状態になりますので、レイヤーさんなら分かっているとは思いますが・・・。また、更衣

した状態での来場も禁止します。更衣・脱衣は会場内で行って頂くことになりますので、それを了

解した上でご参加ください。（後述２） 

� その他、会場内の方に不快と思われるような行為はおやめください。 

≪移動の制限≫ 

� コスプレ状態での室外行動は原則禁止とさせていただきます（特に午後）。しかしながら、トイレ等

は我慢できるものではありませんので、特例として許可をします。できるだけ先に済ませて頂き、

どうしてもの際は、必ず誰かと一緒に移動して下さい。（フロアを貸し切っている訳ではございませ

んので。） 

≪更衣関係≫＊重要＊ 

今回使用する会場は 100 人規模の大会議室ですが、100 人を超える参加希望者が見込まれております。

当日は会場を広く使えないことが予測されますが、更衣用の小さなスペースを設置する予定です。当日

の更衣は全てこの簡易更衣室でしていただくことになります。 

様々な仕込みをしたいレイヤーさん等々、宜しければご利用ください。 

【本戦開始まで（～13時）】 

� 簡易更衣室を用意致しますので（設位置未定）、そちらをご利用ください。 

� 会場の構造やイベント進行の都合等により、更衣

可能時刻やスペースが変わる可能性があります。

当日は随時アナウンスを行いますが、ご不明な点

は運営までお尋ねください。 

� 会場の隅等でも構わないという方は、上記の限り

ではございませんので、時間に余裕を持ってお越

しください。また更衣の際は、他の方の邪魔とな

らないようにお願いします。 

� 会場の広さには限界がありますので、更衣をお待

ち頂く事があるかもしれませんが、その再はご協

力くださいますようお願い致します。 

 

 

第７会議室 第６会議室 

アトリウム（吹き抜け側） 

 
設置候補② 

 

設置候補① 



【本戦中（13時～）】 

� 本戦中は簡易更衣室も畳んだ状態となります。途中で脱衣するなど、更衣室を利用したい方はスペー

スを作りますので運営までお申し付け下さい。会場の状態によっては、御希望に添えない場合もござ

いますので、御了解ください。 

【全行程終了後（脱衣）】 

� 簡易更衣室または会場脇での脱衣となります。簡易更衣室の大きさにも限界がありますので、ご利用

の際は順番に更衣して頂くことになる予定でおります。 

� 会場の撤収時刻には十分に間に合うように行動してください。 

 

一般の方へ 

� デジカメ、携帯電話等で写真を撮ることは会場内では禁止ではありませんが、必ず本人に一言声を

掛けてからにしましょう。もし断られても、そこは大人な対応を。 

� ナニカ困っている方がいらっしゃったら助けて貰えると非常に助かります。 

� 特に本戦前は会場のスペースを少しお借りする等、御迷惑をおかけしますが何卒宜しく申し上げま

す。 

 

 

 最高のイベントを作り上げる為には、皆さまのご理解があってこそだと存じます。良き名古屋拳とな

りますよう、心から願っております！ 

YUUS 


